
SANFTE 

… heißt jetzt auf Öffis umsteigen
MOBILITÄT

BE
IL

A
G

E 
ZU

M
 H

ER
A

U
SN

EH
M

EN

Durchgehende Autokolonnen und Staus prägen auch in Traun nahezu täg-
lich das Stadtbild. Speziell zu den Stoßzeiten morgens und abends geht 
es auf den größeren Straßen, wenn überhaupt, nur mehr im Stop & Go 
Verkehr voran. Der Umstieg auf Bim, Bus und Bahn würde die Verkehrssituation 
entlasten und somit auch unsere unmittelbare Lebensqualität verbessern. 
Die Stadt Traun ist daher stetig bemüht das Angebot an öffentlichen Ver-
kehrsmitteln zu optimieren. Der Gemeinderat hat, zum Teil auf Anregungen 
der Trauner Bevölkerung, folgende Änderungen bei der Linienführung und 
Taktung der Trauner City-Busse beschlossen.

FA
H

R
P

LÄ
N

E –
 C

ITY
 B

U
S

 LIN
IEN

 A
B

 D
EZ

EM
B

ER
 2

019

4m
ot

io
ns

.a
t

SANFTE MOBILITÄT BRINGT LEBEN

WWW.TRAUN.AT

	 Alle City-Bus Linien fahren ab/bis  
	 Hauptplatz (Neubauerstraße).

	 Der Stadtteil Oedt wird weiterhin halb 
	 stündlich angefahren, jedoch abwechselnd  
	 mit der Linie 630 über die Neubauerstraße  
	 und mit der Linie 632 über die Mitterfeldstraße.

	 Der Wendepunkt der Linien 630 und 632  
	 ist die Haltestelle Tannhubstraße in Oedt.  
	 Bei der Rückfahrt zum Trauner Hauptplatz  
	 werden die gleichen Haltestellen wie bei  
	 der Hinfahrt angefahren.

	 Die Linie 632 fährt aufgrund zu geringer  
	 Fahrgastzahlen nicht mehr über die  
	 Müller-Guttenbrunn-Straße aber stündlich  
	 bis nach Oedt.

	 Die Linie 631 bekommt eine zusätzliche  
	 Haltestelle in der Leharstraße. 

6
3

0
    TR

A
U

N
 H

A
U

P
TP

LA
TZ

 –
 N

EU
B

A
U

ER
S

TR
. –

 O
ED

T –
 TR

A
U

N
 H

A
U

P
TP

LA
TZ

M
o

n
ta

g
 - Fre

ita
g

 (w
e

rk
ta

g
s)

S
a

m
sta

g
 (w

e
rk

ta
g

s)
Straßenbahn aus Linz an (S)

5.16
6.13

7.24
18.24

19.24
6.13

7.24
18.24

19.24
H

a
u

p
tp

la
tz (N

e
u

b
a

u
e

rstr.)
5

.2
9

6
.2

9
7.2

9

alle 60 Minuten

18
.2

9
19

.2
9

6
.2

9
7.2

9

alle 60 Minuten

18
.2

9
19

.2
9

W
irtschaftshof

5.31
6.31

7.31
18.31

19.31
6.31

7.31
18.31

19.31

O
edt Badezentrum

 (Traunerstr.)
5.32

6.32
7.32

18.32
19.32

6.32
7.32

18.32
19.32

O
edt Badezentrum

 (Parkplatz)
5.34

6.34
7.34

18.34
19.34

6.34
7.34

18.34
19.34

O
edt Berlhaus

5.35
6.35

7.35
18.35

19.35
6.35

7.35
18.35

19.35

O
edt Volksschule

5.36
6.36

7.36
18.36

19.36
6.36

7.36
18.36

19.36

O
edt Erlenw

eg 
5.37

6.37
7.37

18.37
19.37

6.37
7.37

18.37
19.37

O
edt Traunerstr./Leebgutstr.

5.38
6.38

7.38
18.38

19.38
6.38

7.38
18.38

19.38

O
edt Fa. Internorm

 
5.39

6.39
7.39

18.39
19.39

6.39
7.39

18.39
19.39

O
e

d
t Ta

n
n

h
u

b
str. 

5
.4

5
6

.4
5

7.4
5

18
.4

5
19

.4
5

6
.4

5
7.4

5
18

.4
5

19
.4

5

O
edt Fa. Internorm

 
5.46

6.46
7.46

18.46
19.46

6.46
7.46

18.46
19.46

O
edt Traunerstr./Leebgutstr.

5.47
6.47

7.47
18.47

19.47
6.47

7.47
18.47

19.47

O
edt Erlenw

eg 
5.48

6.48
7.48

18.48
19.48

6.48
7.48

18.48
19.48

O
edt Volksschule

5.49
6.49

7.49
18.49

19.49
6.49

7.49
18.49

19.49

O
edt Berlhaus

5.50
6.50

7.50
18.50

19.50
6.50

7.50
18.50

19.50

O
edt Badezentrum

 (Traunerstr.)
5.51

6.51
7.51

18.51
19.51

6.51
7.51

18.51
19.51

O
edt Badezentrum

 (Parkplatz)
5.53

6.53
7.53

18.53
19.53

6.53
7.53

18.53
19.53

W
irtschaftshof

5.54
6.54

7.54
18.54

19.54
6.54

7.54
18.54

19.54

H
a

u
p

tp
la

tz (N
e

u
b

a
u

e
rstr.)

5
.57

6
.57

7.57
18

.57
19

.57
6

.57
7.57

18
.57

19
.57

Straßenbahn nach Linz ab (S)
6.10

7.10
8.10

19.11
20.13

7.10
8.10

19.11
20.13

(S) Schulzeit

6
31

    TR
A

U
N

 H
A

U
P

TP
LA

TZ
 - S

T.M
A

R
TIN

 B
A

H
N

H
O

F - TR
A

U
N

 H
A

U
P

TP
LA

TZ

M
o

n
ta

g
-Fre

ita
g

 (w
e

rk
ta

g
s)

S
a

m
sta

g
 (w

e
rk

ta
g

s)
Straßenbahn aus Linz an (S)

5.16
5.58

6.30
6.54

7.24
17.54

18.24
18.54

19.24
6.30

6.54
7.24

17.54
18.24

18.54
19.24

H
a

u
p

tp
la

tz (N
e

u
b

a
u

e
rstr.)

5.31
6.01

6.31
7.01

7.31

alle 30 Minuten

18.01
18.31

19.01
19.31

6.31
7.01

7.31

alle 30 Minuten

18.01
18.31

19.01
19.31

G
ebietskrankenkasse

5.32
6.02

6.32
7.02

7.32
18.02

18.32
19.02

19.32
6.32

7.02
7.32

18.02
18.32

19.02
19.32

Bahnhofstr. (Fa. G
schiel)

5.33
6.03

6.33
7.03

7.34
18.03

18.33
19.03

19.33
6.33

7.03
7.33

18.03
18.33

19.03
19.33

Traun Bhf (Vorplatz)
5.34

6.04
6.34

7.04
7.35

18.04
18.34

19.04
19.34

6.34
7.04

7.34
18.04

18.34
19.04

19.34

Traun Bhf (Fürstenstr.)
5.36

6.06
6.36

7.06
7.37

18.06
18.36

19.06
19.36

6.36
7.06

7.36
18.06

18.36
19.06

19.36

G
feretfeldstr./Schulstr.

5.37
6.07

6.37
7.07

7.38
18.07

18.37
19.07

19.37
6.37

7.07
7.37

18.07
18.37

19.07
19.37

St. D
ionysen Volksschule

5.38
6.08

6.38
7.08

7.39
18.08

18.38
19.08

19.38
6.38

7.08
7.38

18.08
18.38

19.08
19.38

St. D
ionysen A

ltenheim
5.39

6.09
6.39

7.09
7.40

18.09
18.39

19.09
19.39

6.39
7.09

7.39
18.09

18.39
19.09

19.39

W
eidfeldstr. Sportzentrum

5.40
6.10

6.40
7.10

7.41
18.10

18.40
19.10

19.40
6.40

7.10
7.40

18.10
18.40

19.10
19.40

N
eusiedlerstr./W

eidfeldstr.
5.41

6.11
6.41

7.11
7.42

18.11
18.41

19.11
19.41

6.41
7.11

7.41
18.11

18.41
19.11

19.41

Styriastr. 
5.43

6.13
6.43

7.13
7.44

18.13
18.43

19.13
19.43

6.43
7.13

7.43
18.13

18.43
19.13

19.43

Leharstr./Schram
m

lstr.
5.44

6.14
6.44

7.14
7.47

18.14
18.44

19.14
19.44

6.44
7.14

7.44
18.14

18.44
19.14

19.44

St. M
a

rtin B
hf (Py

hrnb
a

hnstr.)
5.45

6.15
6.45

7.15
7.47

18.15
18.45

19.15
19.45

6.45
7.15

7.45
18.15

18.45
19.15

19.45

N
eusiedlerstr./W

eidfeldstr.
5.47

6.17
6.47

7.17
7.49

18.17
18.47

19.17
19.47

6.47
7.17

7.47
18.17

18.47
19.17

19.47

W
eidfeldstr. Sportzentrum

5.48
6.18

6.48
7.18

7.50
18.18

18.48
19.18

19.48
6.48

7.18
7.48

18.18
18.48

19.18
19.48

St. D
ionysen A

ltenheim
5.49

6.19
6.49

7.19
7.51

18.19
18.49

19.19
19.49

6.49
7.19

7.49
18.19

18.49
19.19

19.49

St. D
ionysen Volksschule

5.49
6.19

6.49
7.19

7.51
18.19

18.49
19.19

19.49
6.49

7.19
7.49

18.19
18.49

19.19
19.49

G
feretfeldstr./Schulstr.

5.51
6.21

6.51
7.21

7.53
18.21

18.51
19.21

19.51
6.51

7.21
7.51

18.21
18.51

19.21
19.51

Traun Bhf (Fürstenstr.)
5.52

6.22
6.52

7.22
7.54

18.22
18.52

19.22
19.52

6.52
7.22

7.52
18.22

18.52
19.22

19.52

Traun Bhf (Vorplatz)
5.53

6.23
6.53

7.23
7.55

18.23
18.53

19.23
19.53

6.53
7.23

7.53
18.23

18.53
19.23

19.53

Bahnhofstr. (Fa. G
schiel)

5.55
6.25

6.55
7.25

7.57
18.25

18.55
19.25

19.55
6.55

7.25
7.55

18.25
18.55

19.25
19.55

Tischlerstr./C
ity-C

enter
5.56

6.26
6.56

7.26
7.58

18.26
18.56

19.26
19.56

6.56
7.26

7.56
18.26

18.56
19.26

19.56

H
a

u
p

tp
la

tz (N
e

u
b

a
u

e
rstr.)

5.58
6.28

6.58
7.28

8.00
18.28

18.58
19.28

19.58
6.58

7.28
7.58

18.28
18.58

19.28
19.58

Straßenbahn nach Linz ab (S)
6.10

6.40
7.10

7.40
8.10

18.40
19.11

19.42
20.13

7.10
7.40

8.10
18.40

19.11
19.42

20.13
(S) Schulzeit

6
3

2
    TR

A
U

N
 H

A
U

P
TP

LA
TZ

 –
 M

ITTER
FELD

S
TR

. –
 O

ED
T –

 TR
A

U
N

 H
A

U
P

TP
LA

TZ

M
o

n
ta

g
-Fre

ita
g

 (w
e

rk
ta

g
s)

S
a

m
sta

g
 (w

e
rk

ta
g

s)
Straßenbahn aus Linz an (S)

5.58
6.54

17.54
18.54

6.54
7.54

17.54
18.54

H
a

u
p

tp
la

tz (N
e

u
b

a
u

e
rstr.)

5.59
6.59

alle 60 Minuten

17.59
18.59

6.59
7.59

alle 60 Minuten

17.59
18.59

Linzerstr.
6.00

7.00
18.00

19.00
7.00

8.00
18.00

19.00

Friedhof (M
itterfeldstr.)

6.02
7.02

18.02
19.02

7.02
8.02

18.02
19.02

M
itterfeldstr./Im

 K
leelandl

6.03
7.03

18.03
19.03

7.03
8.03

18.03
19.03

Steinhum
ergutsiedlung

6.05
7.05

18.05
19.05

7.05
8.05

18.05
19.05

H
aidfeldstr./N

eubauerstr.
6.06

7.06
18.06

19.06
7.06

8.06
18.06

19.06

H
aferstr.

6.07
7.07

18.07
19.07

7.07
8.07

18.07
19.07

O
edt Badezentrum

 (Traunerstr.)
6.08

7.08
18.08

19.08
7.08

8.08
18.08

19.08

O
edt Berlhaus

6.09
7.09

18.09
19.09

7.09
8.09

18.09
19.09

O
edt Volksschule

6.10
7.10

18.10
19.10

7.10
7.10

18.10
19.10

O
edt Erlenw

eg
6.11

7.11
18.11

19.11
7.11

8.11
18.11

19.11

O
edt Traunerstr./Leebgutstr.

6.12
7.12

18.12
19.12

7.12
8.12

18.12
19.12

O
edt Fa. Internorm

6.13
7.13

18.13
19.13

7.13
8.13

18.13
19.13

O
e

d
t Ta

n
n

h
u

b
str.

6.15
7.15

18.15
19.15

7.15
8.15

18.15
19.15

O
edt Fa. Internorm

6.16
7.16

18.16
19.16

7.16
8.16

18.16
19.16

O
edt Traunerstr./Leebgutstr.

6.17
7.17

18.17
19.17

7.17
8.17

18.17
19.17

O
edt Erlenw

eg
6.18

7.18
18.18

19.18
7.18

8.18
18.18

19.18

O
edt Volksschule

6.19
7.19

18.19
19.19

7.19
8.19

18.19
19.19

O
edt Berlhaus

6.20
7.20

18.20
19.20

7.20
8.20

18.20
19.20

O
edt Badezentrum

 (Traunerstr.)
6.21

7.21
18.21

19.21
7.21

8.21
18.21

19.21

H
aferstr.

6.22
7.22

18.22
19.22

7.22
8.22

18.22
19.22

H
aidfeldstr./N

eubauerstr.
6.24

7.24
18.24

19.24
7.24

8.24
18.24

19.24

Steinhum
ergutsiedlung

6.25
7.25

18.25
19.25

7.25
8.25

18.25
19.25

M
itterfeldstr./Im

 K
leelandl

6.27
7.27

18.27
19.27

7.27
8.27

18.27
19.27

Linzerstr.
6.29

7.29
18.29

19.29
7.28

8.28
18.28

19.28

H
a

u
p

tp
la

tz (N
e

u
b

a
u

e
rstr.)

6.30
7.30

18.30
19.30

7.30
8.30

18.30
19.30

Straßenbahn nach Linz ab (S)
6.40

7.40
18.40

19.42
7.40

8.40
18.40

19.42
(S) Schulzeit

6
3

3
    TR

A
U

N
 LIN

Z
ER

S
TR

. - U
N

TER
ER

 FLÖ
Z

ER
W

EG
 - TR

A
U

N
 LIN

Z
ER

S
TR

.

M
o

n
ta

g
-Fre

ita
g

 (w
e

rk
ta

g
s)

S
a

m
sta

g
 (w

e
rk

ta
g

s)
Straßenbahn aus Linz an (S)

5.31
5.58

6.30
6.40

7.24
17.54

18.24
18.54

19.24
6.30

6.54
18.24

18.54
19.24

H
a

u
p

tp
la

tz (N
e

u
b

a
u

e
rstr.)

5.33
6.03

6.33
7.03

7.33

alle 30 Minuten

18.03
18.33

19.03
19.33

6.33
7.03

alle 30 Minuten

18.33
19.03

19.33

Schulstr./Linzerstr.
5.34

6.04
6.34

7.04
7.34

18.04
18.34

19.04
19.34

6.34
7.04

18.34
19.04

19.34

Evangel. K
irche

5.35
6.05

6.35
7.05

7.35
18.05

18.35
19.05

19.35
6.35

7.05
18.35

19.05
19.35

H
am

m
erw

eg/K
reuzfeldstr.

5.36
6.06

6.36
7.06

7.36
18.06

18.36
19.06

19.36
6.36

7.06
18.36

19.06
19.36

A
m

 N
ordsaum

/H
am

m
erw

eg
5.37

6.07
6.37

7.07
7.37

18.07
18.37

19.07
19.37

6.37
7.07

18.37
19.07

19.37

A
m

 N
ordsaum

/G
feretfeldstr.

5.39
6.09

6.39
7.09

7.39
18.09

18.39
19.09

19.39
6.39

7.09
18.39

19.09
19.39

A
m

 N
ordsaum

/Sportzentrum
5.40

6.10
6.40

7.10
7.40

18.10
18.40

19.10
19.40

6.40
7.10

18.40
19.10

19.40

N
eusiedlerstr./A

m
 N

ordsaum
5.41

6.11
6.41

7.11
7.41

18.11
18.41

19.11
19.41

6.41
7.11

18.41
19.11

19.41

N
eusiedlerstr./U

nterer Flözerw
eg

5.42
6.12

6.42
7.12

7.42
18.12

18.42
19.12

19.42
6.42

7.12
18.42

19.12
19.42

U
nterer Flözerw

eg M
itte

5.43
6.13

6.43
7.13

7.43
18.13

18.43
19.13

19.43
6.43

7.13
18.43

19.13
19.43

B
1

 N
eb

en
fa

h
rb

a
h

n
/La

n
g

h
o

lzstr. 
5.45

6.15
6.45

7.15
7.45

18.15
18

.4
5

19.15
19

.4
5

6.45
7.15

18.45
19.15

19.45

Langholzstr.
5.46

6.16
6.46

7.16
7.46

18.16
18.46

19.16
19.46

6.46
7.16

18.46
19.16

19.46

U
nterer Flözerw

eg M
itte

5.46
6.16

6.46
7.16

7.46
18.16

18.46
19.16

19.46
6.46

7.16
18.46

19.16
19.46

N
eusiedlerstr./U

nterer Flözerw
eg

5.47
6.17

6.47
7.17

7.47
18.17

18.47
19.17

19.47
6.47

7.17
18.47

19.17
19.47

N
eusiedlerstr./A

m
 N

ordsaum
5.48

6.18
6.48

7.18
7.48

18.18
18.48

19.18
19.48

6.48
7.18

18.48
19.18

19.48

A
m

 N
ordsaum

/Sportzentrum
5.48

6.18
6.48

7.18
7.48

18.18
18.48

19.18
19.48

6.48
7.18

18.48
19.18

19.48

A
m

 N
ordsaum

/G
feretfeldstr.

5.50
6.20

6.50
7.20

7.50
18.20

18.50
19.20

19.50
6.50

7.20
18.50

19.20
19.50

A
m

 N
ordsaum

/H
am

m
erw

eg
5.52

6.22
6.52

7.22
7.52

18.22
18.52

19.22
19.52

6.52
7.22

18.52
19.22

19.52

H
am

m
erw

eg/K
reuzfeldstr.

5.54
6.24

6.54
7.24

7.54
18.24

18.54
19.24

19.54
6.54

7.24
18.54

19.24
19.54

Evangel. K
irche

5.55
6.25

6.55
7.25

7.55
18.25

18.55
19.25

19.55
6.55

7.25
18.55

19.25
19.55

Schulstr./Linzerstr.
5.56

6.26
6.56

7.26
7.56

18.26
18.56

19.26
19.56

6.56
7.26

18.56
19.26

19.56

H
a

u
p

tp
la

tz (N
e

u
b

a
u

e
rstr.)

5.57
6.27

6.57
7.27

7.57
18.27

18.57
19.27

19.57
6.57

7.27
18.57

19.27
19.57

Straßenbahn nach Linz ab (S)
6.10

6.40
7.10

7.40
8.10

18.40
19.11

19.42
20.13

7.10
7.40

19.11
19.42

20.13

(S) Schulzeit

City-Bus, Linienbus, Straßenbahn, Bahn – Traun ist mit seinem großen 
Angebot an öffentlichen Verkehrsmitteln bestens erschlossen.



FAHRPREISTAFEL OÖVV  
STADTVERKEHR ZONE TRAUN 

TRAUNER 
FAHRPLANHEFTMIT DEM TRAUNER SCHNUPPERTICKET  

DEN UMSTIEG AUF ÖFFIS TESTEN

Sie sind noch nie mit öffentlichen Verkehrsmitteln in Traun oder Linz gefahren? Mit dem Trauner Schnupper-
ticket können Sie die Öffis kostenlos ausprobieren und ihre Vorzüge kennenlernen.
Das Trauner Schnupperticket für Bus, Bim und Bahn ist ein OÖVV Monatsticket, gültig für alle Öffis in Traun 
und Linz. Das Ticket kann von allen in Traun gemeldeten Personen für bis zu zwei aufeinanderfolgende Tage 
kostenlos ausgeliehen werden und gilt für eine Person und maximal zwei Kinder unter 6 Jahren. Eine mehrma-
lige Entlehnung ist nicht möglich. 

Die Reservierung und Entlehnung erfolgt über die Bürgerservicestelle im Rathaus Traun  
Tel. 07229, 688 101, buergerservice@traun.at

Fahrkartengattung
Fahrpreis 

2020
Anmerkungen

Einzelfahrt Vollpreis € 2,30  

6-Einzelfahrten Vollpreis € 8,20 
Gelten nur für Fahrten auf Linien des Stadt- bzw. Ortsverkehrs innerhalb  
der betreffenden Zone, nicht an allen Verkaufsstellen erhältlich

Einzelfahrt ermäßigt * € 1,30  

Einzelfahrt Halbpreis € 1,20  

6-Einzelfahrten ermäßigt * € 4,50 
Gelten nur für Fahrten auf Linien des Stadt- bzw. Ortsverkehrs innerhalb  
der betreffenden Zone, nicht an allen Verkaufsstellen erhältlich

Tageskarte Vollpreis € 4,60  

Tageskarte ermäßigt * € 2,60  

Tageskarte Halbpreis € 2,30  

Wochenkarte € 9,60  

Monatskarte € 32,60  

Jahreskarte € 315,00  

6-Tageskarte Vollpreis Traun € 15,60 
Gelten nur für Fahrten auf Linien des Stadt- bzw. Ortsverkehrs innerhalb  
der betreffenden Zone, nicht an allen Verkaufsstellen erhältlich

Schüler-/Lehrlings-Ticket € 19,60 werden im Stadt/Ortsverkehr anerkannt

Jugendticket-Netz € 70,00 wird im Stadt/Ortsverkehr anerkannt

*) Der Ermäßigungsanspruch besteht auch für Inhaber eines Aktivpasses der betreffenden Gemeinde und für Senioren mit einem amtlichen  
	 Lichtbildausweis (ausschließlich auf den Linien des Citybusses)

Wow
	
	 Wilhelm Welser Traun 
	 Linzerstr. 24, 4050 Traun,  
	 Tel. +43 7229 723430 
	 www.wwt-traun.jimdo.com

	 Stadtamt Traun, Bürgerservicestelle 
	 Hauptplatz 1, 4050 Traun,  
	 Tel. +43 7229 688 101 | www.traun.at

Im Trauner Fahrplanheft finden Sie alle 
Fahrpläne und Tarife von Straßenbahn-, 
Bus-, City-Bus und Bahnlinien, die von 
oder nach Traun bzw. innerhalb Trauns 
fahren. Das aktuelle Fahrplanheft für 
das Jahr 2020 erhalten Sie ab Ende 
Jänner bei der Bürgerservicestelle im 
Rathaus Traun.

Impressum
Medieninhaber und Herausgeber: Stadtgemeinde Traun, Hauptplatz 1, 4050 Traun
Gestaltung: 4motions Werbeagentur, Druck: Gutenberg-Werbering GmbH,  
Text: Stadtamt Traun, Umweltberatung, Sabine Bürger, Foto Titelseite Bildquelle: www.floriankollmann.at
Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler. Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit der Inhalte kann nicht übernommen werden.

Informationen über Fahrpläne und 
Ticketpreise erhalten Sie auch bei:

	 OÖVV-Kundencenter 	
Volksgartenstr. 23, 4020 Linz,  
Tel. +43 732 66101066  
www.ooevv.at

NEUER LINIENPLAN CITY-BUS 
AB DEZEMBER 2019

TRAUNOEDTERSEE

Citybus
TRAUN

Version 2.0 / November 2019 / © OÖVG

Stadt-Regiotram Linz - Traun

Eisenbahn (Regionalverkehr)

630 - Hauptplatz - Badezentrum - Oedt Tannhubstraße

631 - Hauptplatz - Traun Bahnhof - Leharstraße/Schrammlstraße

632 - Hauptplatz - Friedhof - Haferstraße - Oedt Tannhubstraße

633 - Hauptplatz - Am Nordsaum - B1 Nebenfahrbahn

140

633

630

631

632

4

 <
 <
 <

 <
 <
 <

> > >                           > > > 

 < < <  

> > >                                
      

     
     

  >
 > 

>

 <
 <

 <
  

Steinhumer-
gutsiedlung

Haidfeldstraße/
Neubauerstraße

Haferstraße

Schloss Traun

Wirtschaftshof

Oedt Badezentrum
(Trauner Straße)

Oedt Badezentrum
(Parkplatz)

Oedt
Tannhubstraße

Oed
t T

ra
un

er
 S

tra
ße

/

Le
eb

gu
tst

ra
ße

Oed
t E

rle
nw

eg

Oed
t V

olk
ss

ch
ule

Oed
t 

Ber
lha

us

Oedt
Fa.Internorm

Bahnhofstraße/
Fa.Gschiel

Tischlerstraße/
City-Center

Traun Bahnhof
(Vorplatz)

Gferetfeldstraße/
Schulstraße

St.Dionysen
Volksschule

Styr
ias

tra
ße

Evangelische
Kirche

Hammerweg/
Kreuzfeld-
straße

Am Nordsaum/
Hammerweg

Am
 Nordsaum

/

Gferetfeldstraße

Am
 Nordsaum

/

Sportzentrum

Neusiedlerstraße/
Am Nordsaum

Langholzstraße

B1 Nebenfahrbahn/
Langholzstraße

630 630

632

63
1

631

140

140

4

4

4

140631

633

633

633

630

140
Linz

43
Linz

140
Selzthal

Linz

Schulstraße/
Linzerstraße

Hauptplatz
(Neubauer Straße)

Gebiets-
krankenkasse

St.Martin
b. Traun 
Bahnhst 
(Pyhrnbahn-
straße)W

eidfeldstraße/SportzentrumBahnhof
(Fürstenstraße)

St.Dionysen

Altenheim

Linzer-
straße

Neusiedlerstraße/
Weidfeldstraße

630

Unterer Flözerweg
Mitte

Neusiedlerstraße/
Unterer Flözerweg

Friedhof

Mitterfeldstraße/
Im Kleelandl

(Mitterfeldstraße)

Haltestelle

Wendehaltestelle, Endhaltestelle

Haltestelle mit zeitlich optimierten
Umsteigemöglichkeiten (siehe Fahrplan)

Umsteigemöglichkeit S-Bahn

wichtiger Gewässerverlauf 

Haltestelle nur in einer Fahrtrichtung

3 3,44

Trauner Kreuzung

Le
ha

rs
tra

ße
/

Sc
hr

am
m

ls
tra

ße


